
Protokół Nr XV/16

z sesji Rady Gminy Kolno

z dnia 22 kwietnia  2016 r.

Obrady  XV  sesji  Rady  Gminy  Kolno  prowadzono  w  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w

Czerwonem. (w sali konferencyjnej) od godz. 10:00 do godz. 12.00  pod przewodnictwem

Bogusławy Gardockiej – Wiceprzewodniczącej  Rady.

Wiceprzewodnicząca obrad Pani Bogusława Gardocka powitała przybyłych na sesje Panie i

Panów radnych, sołtysów gminy, pracowników urzędu , gości zaproszonych. Na podstawie

listy  obecności  przewodnicząca  obrad  stwierdziła  ,  że  na  15  osobowy stan  rady w  sesji

uczestniczy 14  radnych  co  stanowi  kworum przy  którym rada  gminy może  obradować  i

podejmować prawomocne uchwały.

( lista obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu)

Wiceprzewodnicząca rady poinformowała, że obrady sesji są nagrywane.

Porządek obrad został przesłany radnym wraz z materiałami na sesję w formie elektronicznej.

Przewodniczący przedstawił porządek sesji.

Porządek  obrad

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.     

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami i sposób wykonania uchwał Rady

Gminy Kolno.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2016 r.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dzierżawę  nieruchomości

niezabudowanej w trybie bezprzetargowym na okres 25 lat.

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu.

10. Przyjęcie sprawozdań z działalności :

a) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 r.
b) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz oceny zasobów pomocy społecznej
c) Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi w 2015 r.
d) Komendanta Gminnego OSP za 2015 r.

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne  wnioski. 



12. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg obrad

Ad. 1 i 2

Jak wyżej
Ad. 3

Protokół z ostatniego posiedzenia  rady został wyłożony do wglądu w pokoju Nr 211

oraz na sali obrad przed sesją. Rada nie wniosła żadnych uwag do protokołu. Przewodniczący

zarządził  głosowanie nad przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia rady.  Na stan 15

członków  rady  w  posiedzeniu  uczestniczyło  15  radnych.  W głosowaniu  jawnym  „za”  –

przyjęciem protokołu z ostatniej sesji rady głosowało 15 radnych, „przeciw i „ wstrzymuję się

„ – nie było.

Ad. 4

Interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 5

Wójt przestawił sprawozdanie z działalności za okres od  04 marca 2016 r. do 22 

kwietnia 2016 r.

W okresie od ostatniej sesji wójt wydał 12  zarządzeń, które dotyczyły:

-  określenia układu wykonawczego budżetu gminy  na 2016 r.

- sposobu wykonania uchwał Rady Gminy,

- przeprowadzenia kontroli podatkowej w zakresie  podatków,

- sprawozdania  rocznego z wykonania budżetu Gminy Kolno na 2015 r.

-  ogłoszenia  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  Gminy  Kolno  w

zakresie i upowszechniania  kultury fizycznej,

- upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń wychowawczych

- zmian w budżecie Gminy Kolno na 2016 r.

- ustalenia zasad organizacji pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę

Kolno,

- wprowadzenia zmian powołania i składu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie,

- nabycia nieruchomości niezabudowanej we wsi Janowo,



- powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie na

realizację zadań publicznych.

Ponadto w okresie miedzy sesjami:

1. Wójt dokonał otwarcia ofert w przetargu organizowanym na zakup  i dostawę żwiru

drogowego do bieżącego utrzymania dróg jak i realizacji żwirowań dróg w ramach

funduszu sołeckiego na 2016 r. W przetargu wzięło udział 3 firmy.
W roku 2016 zostanie zakupione 10500 m3 żwiru.

2. Ogłosił i rozstrzygnął przetarg na wyłonienie na okres 3 lat dzierżawy nieruchomości

rolnej położonej we wsi Kumelsk.
3. Ogłosił  zapytanie ofertowe na odbiór i  utylizację wyrobów zawierających azbest z

terenu Gminy Kolno. Na zapytanie odpowiedziało 5 firm. W ramach realizacji zadania

zostanie odebrane około 120 ton wyrobów zawierających azbest.

4. Ogłosił zapytanie ofertowe na wykonanie zmiany studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Kolno  w  związku  z  projektowaną  linią

wysokiego napięcia 110 KV Kolno – Łyse.

5. Zakupiono  łyżkę  mieszającą  do  betonu  wraz  z  przednim  szybkozłączem

przystosowanym do pracy z koparko – ładowarką.

6. Zakupiono  samochód  marki  Renault  Master  do  przewozu  osób  i  materiałów  na

potrzeby referatu Gminy Kolno.

7. Ogłosił  zapytanie  ofertowe  na  zakup  kostki  brukowej  w  ilości  1550  m i  obrzeży

betonowych w ilości 1880 m.  Materiały zostały już zakupione i dostarczone na plac

Gminy.
8. Trwają prace remontowe świetlicy i remizy OSP w Janowie.

9. Trwa budowa ogrodzenia przy Zespole Szkół Samorządowych w Zabielu. W/w prace

prowadzą pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej.

6 marca w naszej gminie odbyły się uroczystości ku czci Żołnierzy Wyklętych. Po  mszy

św. w kościele w Lachowie liczne delegacje  złożyły kwiaty i zapaliły znicze  pod pomnikiem

Ofiar Walk o Niepodległość w XX wieku na cmentarzu w Lachowie. W tym roku wspólnie z



delegacją  z  powiatu  kolneńskiego  złożone  zostały   kwiaty  pod  pomnikiem  żołnierzy

wyklętych w Wykowie.

12 i 13 marca wójt uczestniczył w koncertach zorganizowanych przez centrum kultury

gminy Kolno z okazji dnia kobiet, które odbyły się w Lachowie i Zabielu. 

24 marca ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych gminy Kolno w

zakresie wspierania i  upowszechniania kultury fizycznej na 2016 rok. Wpłynęło 9 ofert, które

teraz oceniać będzie komisja powołana moim zarządzeniem z dnia 19 kwietnia 2016 roku. 

24 marca wspólnie z komendantem Antonim Lewandowskim przekazał komplet nowych

strojów dla młodzieżowej drużyny OSP Zabiele. 

24  marca  przekazał  na  ręce  komendanta  powiatowego policji  w Kolnie  pana  Roberta

Marciniaka  pierwszy  w  Kolnie  stacjonarny  alkomat.  Z  urządzenia  zamontowanego  w

kolneńskiej komendzie może skorzystać każdy , kto zechce sprawdzić stan trzeźwości. 

1 kwietnia uczestniczył w zorganizowanym po raz pierwszy w naszej gminie wieczorze

satyry i humoru, który odbył się w Lachowie.

5  kwietnia  w  Łomży  uczestniczył  w  konferencji  z  okazji  150  lecia  kół  gospodyń

wiejskich.  Organizatorzy wyróżnili  nasze  koło  gospodyń  z  Borkowa i  zaprosili  panie  do

zaprezentowania  swojego  dorobku w trakcie  jubileuszu.   Warto  podkreślić,  że  w naszej

gminie koła gospodyń działają bardzo dobrze, i  wciąż tworzą się nowe, ostatnio w Janowie i

Kumelsku.

13 kwietnia  50 osobowa delegacja Gminy Kolno, odwiedziła  Sejm RP. Wizyta  była

okazją do spotkania z Posłami z naszego województwa

14  kwietnia  w  Czerwonem odbyło  się  ostatnie  w  tej  kadencji  posiedzenie  członków

zarządu Miejsko - Gminnego OSP  w Kolnie.  Jeszcze raz dziękuję wszystkim członkom za

owocną współpracę w minionych latach.  Nowy zarząd wybrany zostanie na zebraniu, które

odbędzie się w czerwcu br.

Ad. 6
Przystępując  do  realizacji  punktu  6  głos  zabrała  Skarbnik  Gminy  pani  Halina

Boryszewska przedstawiając projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na

2016 r.



Zwiększono plan dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

innych zadań zleconych gminom ustawami na 2016 r w wysokości 1 200,00 zł, 

- zwiększono plan dochodów w rozdz. w kwocie 8 081,00 zł jako dofinansowanie kosztów

kształcenia młodocianych pracowników z Funduszu Pracy,

- wprowadzono środki pozyskane z funduszu prewencyjnego PZU w kwocie 427,00 zł,

W  planie  wydatków  dokonano  przeniesień  środków  zgodnie  z  wnioskami  dyrektorów

jednostek budżetowych w kwocie 3 400,00 zł, i w kwocie 500,00 zł na szkolenia

pracowników oraz przesunięto plan wydatków w wysokości 6 197,00 zł z

przeznaczeniem na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i

metod pracy dla dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w ZSS w

Zabielu.

Ponadto:

- zwiększono plan na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za II kwartał 2016 r

dla  odbiorców  wrażliwych  energii  elektrycznej  oraz  na  koszty  obsługi  tego  zadania

realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie w

wysokości 1 200,00 zł,

- zwiększono plan wydatków w kwocie 8 081,00 jako zwrot kosztów kształcenia

młodocianych pracowników pracodawcom,

- zwiększono plan wydatków Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w

Janowie o kwotę 427,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu monitoringu,

W załączniku zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych wprowadzono zmiany:

- zmniejszono plan zakupu inwestycyjnego o kwotę 22 990,00 zł,

- zmniejszono plan zakupu inwestycyjnego pn. " Zakup łyżki mieszającej do betonu" kwotę

16 900,00 zł,

- zmniejszono plan zakupu inwestycyjnego pn. " Zakup szybkozłącza przedniego do koparko

- ładowarki" o kwotę 3 180,00 zł,

- wycofano zadanie inwestycyjne pn" Rozbudowa szkoły w Lachowie o przedszkole„ w

kwocie 47 512,00 zł,

- zwiększono zakres zadania inwestycyjnego pn. "Dokumentacja techniczna budowy budynku

garażowego  na  potrzeby  GK"  o  budowę  budynku  garażowego.  Zadanie  to  otrzymuje

brzmienie "Dokumentacja techniczna i budowa budynku garażowego na potrzeby GK". Plan

wydatku inwestycyjnego zwiększono o kwotę 242 450,00 zł,

-  wprowadzono  plan  wydatków  na  nowe  zadanie  inwestycyjne,  a  mianowicie:  pn.

„Opracowanie dokumentacji  technicznej rozbudowy sieci wodociągowej na terenie Gminy



Kolno w miejscowościach: Czerwone, Zaskrodzie, Waszki, Niksowizna, Zabiele” w rozdz.

01010 § 6050 w wysokości 30 000,00 zł.

W załączniku "Dotacje udzielone z budżetu Gminy Kolno w 2016 r"

- zmniejszono plan dotacji celowej dla Powiatu Kolneńskiego o kwotę 242 450,00 zł na

"Przebudowę drogi powiatowej Nr 1879B Bialiki - Górskie na odcinku 1927,83 m", 

- zwiększono plan dotacji celowej dla Województwa Podlaskiego do kwoty 95 000,00 zł.

Dotację przeznacza się na wykonanie remontu chodników w miejscowościach Pachuczyn i

Czernice przy drodze wojewódzkiej Nr 647.

Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  do  projektu  uchwały.  Przystąpiono  do  głosowania  nad

podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych. W

głosowaniu jawnym „za” podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 r

głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0 „wstrzymało się „ – 0.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7

Kierownik  Referatu  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  Pan  Andrzej  Jarzyło

przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dzierżawę  nieruchomości

niezabudowanej w trybie bezprzetargowym na okres 25 lat.

Wyraża się zgodę na dzierżawę nieruchomości niezabudowanej, położonej we wsi Borkowo,

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 40, stanowiącej własność Gminy Kolno, 

Wyraża się też  zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy

dzierżawy  nieruchomości  na  rzecz  Wiatrel  Sp.  z  o.o.  Spółka  Komandytowa,   w  celu

posadowienia  elektrowni  fotowoltaicznej  wraz  z  oprzyrządowaniem  i  urządzeniami

dodatkowymi oraz infrastrukturą towarzyszącą.

 Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag do projektu  uchwały.  Przystąpiono do głosowania  nad

podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych. W

głosowaniu  jawnym  „za”  podjęciem  uchwały  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  dzierżawę

nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym na okres 25 lat.

 głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0 „wstrzymało się „ – 0.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Ponownie głos zabrał Pan Andrzej Jarzyło przedstawiając projekt uchwały w sprawie

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu

Gmina Kolno udzieli  pomocy  finansowej  Powiatowi Kolneńskiemu z przeznaczeniem na

dofinansowanie  utwardzenia  poboczy przy drodze  powiatowej  Nr  1878B w miejscowości



Danowo. Pomoc finansowa, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków  budżetu

na 2016 r. do kwoty 11 000,00 zł.

Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  do  projektu  uchwały.  Przystąpiono  do  głosowania  nad

podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych. W

głosowaniu  jawnym  „za”  podjęciem  uchwały  w  sprawie udzielenia  pomocy  finansowej

Powiatowi Kolneńskiemu głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0 „wstrzymało się „ – 0.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Kierownik Referatu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego przedstawił projekt uchwały

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu.

Udziela się z budżetu Gminy Kolno pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu

z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 647

w

miejscowościach Czernice i Pachuczyn.

Pomoc finansowa, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2016 r.

do  kwoty  95  000,00  zł.  Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy  finansowej  oraz

przeznaczenie  i  zasady  rozliczenia  środków,  określone  zostaną  w  umowie  pomiędzy

Samorząd em Województwa Podlaskiego, a Gminą Kolno.

Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  do  projektu  uchwały.  Przystąpiono  do  głosowania  nad

podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych. W

głosowaniu  jawnym  „za”  podjęciem  uchwały  w  sprawie udzielenia  pomocy  finansowej

Województwu Podlaskiemu głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0 „wstrzymało się „ – 0.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wiceprzewodnicząca rady zarządziła 10 minutową przerwę w obradach od 10.40- 10.50.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad. 10.

 W punkcie tym przedstawione zostały sprawozdania z działalności:

A) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015. Sprawozdanie to zostało przedstawione przez pana

Krzysztofa Murawskiego. Radni nie wnieśli żadnych uwag do sprawozdania.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu rady.

B) Pani Krystyna Kajko Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła

sprawozdanie z działalności GOPS za 2015 r. oraz zasoby pomocy społecznej.

Radni nie wnieśli i uwag do sprawozdania. 



Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu rady

C) Pani Aleksandra Szyc Kaczyńska przedstawiła  sprawozdanie z realizacji Programu 

Współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do sprawozdania.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu rady

D) Pan  Antoni  Lewandowski  Komendant  Miejsko  –  Gminny  OSP  przedstawił

sprawozdanie z działalności za 2015 rok.

 Radni nie wnieśli żadnych uwag do sprawozdania.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu rady

E) Pan  Marcin  Sekściński  Dyrektor  Gminnego  Centrum  Kultury  przedstawił

sprawozdanie  z  działalności  za  2015  r  Radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  do

sprawozdania.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu rady

Ad. 11

W wolnych wnioskach Wójt Gminy odniósł się do sprawozdań przedstawionych przez

dyrektorów jednostek.

Przedstawił  również  informacje  na  temat  realizowanych  przedsięwzięć  z  funduszu

sołeckiego. 

Wójt poinformował , że pieniądze ze sprzedaży działki we wsi Waszki będą przeznaczone

na potrzeby wsi.

Ad. 12

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  sesji  Wiceprzewodnicząca  Rady  podziękowała

radnym i gościom zaproszonym za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: 

Beata Żylińska

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy

             Bogusława Gardocka
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